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I dette års kirkeblade er vi i gang med at gennemgå Fadervor – den vigtigste bøn i verden. Første gang så vi på 
hvordan den første del af bønnen handler om at blive barn, om at kalde Gud for Far. At blive som et barn over for 
Gud er vejen ind i bønnen. Det menneske, der kan komme til Gud som et barn, har mere end nogen anden forstå-
et, hvem Gud er. Gud er den, som er helt tæt på. Og mange af os skal øve os i at være i den del af bønnen – bare 
være barn af Gud.

Den næste del af bønnen handler om, at Gud er i himmelen, og at han er hellig. På den ene side er Gud helt 
tæt på, på den anden side er han alt for stor til, at vi nogensinde kommer til at forstå ham. Han er højt 
ophøjet over os. Han er Gud i himmelen, som er hellig. Det betyder, at han er anderledes end os, fordi 
han er uden synd, uden fejl – og fordi han er kærlighed. På den måde lever vi mellem Guds nærhed 
og Guds hellighed.
 
Og måske særligt derfor er Gud også den, der er værdig al vores tilbedelse og beundring. 
Han er både tæt på og højt ophøjet over os. Han er vores far og Han er vores ledestjerne. 
Når vi er i tvivl om, hvad der er rigtigt at gøre, så retter vi vores blik mod Gud – eller mod 
Jesus, som viser os, hvem Gud er. Og vi ser, hvad der er sandt og smukt og rigtigt 
at gøre.

Denne del af Fadervor, der handler om Guds hellighed, er også en del af bønnen, 
vi kan bruge lang tid på at være i. Vi kan fokusere på, hvor god og hellig Gud er.

Jeg læste en dag, at taknemmelighed forbedrer vores søvn. For når vi fokuserer på det, 
som gør os glade og taknemmelige, så vokser det i os. Det samme sker, når vi fokuserer 
på det negative. Hvis vi fokuserer alt for længe på det negative, så fylder det os og giver os en 
masse urolige tanker. Hvis vi – inden vi går i seng – fylder vores tanker med lovprisning til Gud 
og giver fokus til ham, som kun er god og kun er kærlighed, så vil vi give de gode tanker plads, og 
de vil vokse i os og give os fred, så der kan være stille i vores sind, når vi skal sove.

Mellem nærhed og ophøjethed – 
om Gud i Fadervor

KLUMME af sognepræst Helga Døssing Bendfeldt



Palle Møller har illustreret Helgas 
klumme om Fadervor



Gitte og Frederik er nye ansigter

I Sindbjerg Kirke ønsker vi at være en nærvæ-
rende og relevant kirke – et sted, hvor det er 
nemt at finde sig til rette, komme i kontakt med 
mennesker og føle sig hjemme. Derfor glæder 
det os at kunne præsentere to nye medarbej-
dere, som netop er valgt, fordi de rummer det 
nærvær, engagement og tilgængelighed..

Gitte Kolding er ansat som gravermedhjælper og kir-
ketjener. Hun er 55 år, bor i Vejle og er uddannet blom-
sterbinder, og har arbejdet med mange ting. Hun er 

i lære som guitarspiller og fisker put and take. Og 
så har hun lige købt en ID3 VW (elbil) og drøm-

mer om sin egen ladestander. Gitte kommer 
til at tage sig af alt fra det praktiske omkring 

gudstjenester og kirkelige handlinger til 
vedligeholdelse af kirkegård, bygning-
er og grønne områder. Hun har sans 
for detaljer, et smil på læben og en 

naturlig tilgang til mennesker – præcis 
sådan, som vi ønsker det i mødet med både 

besøgende og pårørende.

Frederik Brohus er vores nye kirkesanger. Den 
22-årige musikstuderende skal lede fællessan-

gen ved gudstjenester, vielser og begravelser 
– og give os andre mod til at synge med. 

Frederik har en stærk musikalsk bag-
grund. Han spiller både bas, trommer 
og guitar og går på Musikalsk Grund-
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kursus i Sønderborg. Han bor i Hedensted og er nevø 
til countrysangeren Esther Brohus. Med sin unge al-
der, varme væsen og musikalske evner tilfører han no-
get ungt og friskt til kirkens liv.
Vi glæder os meget over at have fået Gitte og Frederik 
med på holdet – og vi håber, I vil tage godt imod dem.

Henrik har afskedsgudstjeneste 22. juni
De sidste to år har Henrik Engelbrekt 
Refshauge været Kirke- og kultur-
medarbejder (KKM) samt kirkemu-
siker i Sindbjerg Kirke. I sommer 
blev han færdig med en master 
i ledelse, og begyndte at under-
vise bachelorstuderende hjemme i 
Kolding på International Business Aca-
demy (IBA) på sine fridage. Efter sommer-
ferien har IBA tilbudt ham flere klasser, og 
derfor har Henrik valgt at sige op. 

”Vi har glædet os over samarbejdet,” fortæller menig-
hedsrådsformand Ole Lauridsen. 
”Henrik har skabt struktur på de indre linjer og liv på 
de ydre. Vores dobbeltstilling i Sindbjerg var jo støbt 
til Henrik som teolog, journalist og musiker, så vi har 
nydt godt af hans erfaringer, forståelse for kirkens liv, 
og hans levende engagement fra baby til pensionister. 
Tusind tak for indsatsen,” slutter Ole. 

Der er afskedsgudstjeneste søndag 22. juni kl. 10.30 
med efterfølgende kirkekaffe. Menighedsrådet er i 
gang med ansættelse af en ny kirkemusiker/KKM.

NYT I SOGNET



Vi inviterer jer alle til en uforglem-
melig dag med Sindbjerg Kirke fyldt 
med eventyr og opdagelser. På den 
hyggelige bustur vil vi udforske 
Fredericias unikke historie og de 
smukke omgivelser omkring Hum-
lemagasinet på Fyn.
 
Meteorologerne har lovet os rigtig 
godt sommervejr, så husk korte buk-
ser. 

På sporet af et vundet slag
Vi starter vores udflugt med at køre 
gennem Fredericia og oplever byens 
fascinerende historie gennem Dan-
marksporten, forbi Landsoldaten, Det 

Fællesskab, gode historier,
spændende steder og lækker mad
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Sogneudflugt onsdag den 11. juni 2025
hvide vandtårn, Trinitatis Kirke og Kri-
gergraven. Vi nyder formiddagskaffen 
udendørs ved det smukke område 
ved Øster Strand og Cirkelbroen. 

Byrundtur i bus mod Michaelis Kirke 
forbi Musicalakademiet og Kanalby-
en.
I Michaelis Kirke (Garnisonskirken) 
hører vi om kirkens spændende hi-
storie som garnisonskirke og holder 
en andagt sammen.
Vi kører til KFUM’s soldaterhjem ved 
Ryes Kaserne i Fredericia, hvor vi 
bliver forkælet med bøf, bløde løg, 
kartofler og gammeldaws æblekage. 

Dukker, haver og en digter
Dagen kulminerer med besøg i det 
særprægede museum ”Humlema-
gasinet” i Harndrup på Fyn. Her får vi 
et foredrag om stedet med tre mu-
seer, og mulighed for en gåtur i de 
smukke haver og museer.
Eftermiddagskaffen bliver indtaget 
ved Fænøsund skovene i Middelfart 
i smukke omgivelser, inden vi vender 
snuden nordpå mod Sindbjerg igen. 
Alt sammen foregår i lækker turist-
bus med kyndig guide og i godt fæl-
lesskab. 

Tilmelding: Ring til Kerthe Henriksen 
på telefon 75 85 12 03
Pris: 350 kr. inkl. kørsel, guidning, 
kaffe, mad og en vand til middagen.

Se dagens program på hjemmesi-
den: sindbjerg.dk/aktiviteter/voksne/
sogneudflugt

Vi glæder os til at få en skøn dag 
sammen.

SOGNEUDFLUGT
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Der er mange fantastiske 
ord i Bibelen. 

Her er inspiration til nogle 
vers, du kan dele de næste 

måneder i en hilsen, et 
kort, eller en besked til  

opmuntring.

Jeg har valgt at rette opmærksomheden på 
Lukasevangeliet 4,16-30:
I vers 23 er der en linje som hedder: 
“Ingen profet bliver accepteret som profet i sin hjem-
by”. 

Det er et udsagn, som kan gå igen i mange omskriv-
ninger: “sandheden er ilde hørt”, “det er nemmere at få 
noget i gennem, hvis man lader andre få æren for det”, 
citat salig Niels Helveg Petersen.
Vi kommer heller ikke uden om debattøren, forfatte-
ren og politikeren Mads Holger. Ingen, hvis man spør-

ger mig og det gjorde man, kunne så præcist spidde 
sit eget parti, De konservative, for fejl og mangler, og 
samtidig give folk den identitet de søgte, men måske 
ikke var klar over at de manglede. 

Det korte af det lange er at alle går rundt og citerer 
brudstykker fra Bibelen. De fleste ved det desværre 
ikke, men enkelte af dem som gør, vil ikke være ved, 
at det er fra den mest fantastiske bog i verden. Og der 
passer verset så igen. 
Ufatteligt som den bog Bibelen er total præcis, på 
trods af et par tusind år på bagen. Hurra!

Af Jørgen Madsen

Ord til andre 
– refleksion

BIBELVERS
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Minikonfirmander
4. klasserne på opdagelsesrejse med kirken

Lær kirken at kende på en sjov måde, når vi går på opdagelse som de-
tektiv, samtidigt med vi skal lege, spille, tegne og høre historier.

Børn stiller også eksistentielle spørgsmål om liv og død. For kan det 
virkelig passe, at Gud findes? Og bor han lige her i kirken eller oppe i 
skyerne? Og passer Gud på min døde mormor oppe i himlen?

Til minikonfirmand tør vi stille spørgsmål om alt mellem himmel og 
jord. Samtidigt lærer man Bibelens fortællinger og kirkens traditioner 
at kende på en fortællende, legende og kreativ måde.

Vi begynder med en kort andagt i kirken, hvor vi synger salmer, beder 
og hører bibelhistorie. Så går vi over i Sognehuset og får en forfrisk-
ning. Bagefter udforsker vi dagens emne gennem leg, fortælling, krea-
tive aktiviteter, sang og samtale.

Meld dit barn, der skal gå i 4. klasse, til nu på:
https://bit.ly/minisindbjerg25 
Læs alt det andet på hjemmesiden www.sindbjerg.dk under ”Aktivite-
ter” og ”Børn og Familier”

Dåbsliste
Døbte i Sindbjerg det 
sidste halvår.

10.11.2024 
Almera Aviaaja Dam Sørensen

05.01.2025 
Alfred Voigt Wittchen

26.01.2025 
Catalia Borja Risager

12.01.2025 
Ella Magdalena Jespersen og 
Bertram Vibholm Hertz

BØRN



Løft blikket til Himmelske dage 
– Kirkernes Folkemøde

Hvordan ser det ud, når kirker, 
mennesker og fællesskaber sam-
les på tværs af tro og tradition? 

Kr. Himmelfartsferien 29. maj til 1. 
juni syder Silkeborg af kirkeliv. Vi har 
valgt ikke at lægge gudstjeneste i 
denne weekend, så du har mulighed 
for at opleve stemningen på Him-
melske Dage - Kirkernes Folkemøde 
2025 i Silkeborg. 

Danske Kirkedage er et økumenisk 
(fælleskirkeligt) arrangement, der 
har været afholdt hvert tredje år si-
den 1971. 
 
”Det er en stærk oplevelse at være 
sammen med så mange forskelli-
ge kristne fra hele vores land,” 

fortæller Henrik Engelbrekt Refshau-
ge, der selv har deltaget i de sidste 
to Himmelske Dage-arrangementer. 
”Her møder kirkeDanmark hinanden 
på kryds og tværs, synger, taler og 
bygger relationer sammen. Det er 
kolossalt vigtigt at stå imod opbyg-
ningen af mure, og i stedet bygge 
bro til hinanden som kristne. Det kan 
vi i Silkeborg,” fortæller han. Henrik 
skal selv holde to foredrag om frivil-
lighed og tillidsbaseret ledelse om 
lørdagen, og håber at se nogle fra 
Sindbjerg til de mange arrangemen-
ter. 

Der foregår virkelig meget på Kir-
kernes Folkemøde i Silkeborg, og 
der bliver rig mulighed for både at 

opleve en mængde spændende 
foredrag, debatter, koncerter, 

gudstjenester og restaurant-
besøg. 

”Jeg nyder at gå ture 
gennem Mulighe-

dernes Marked,” 

fortæller kirke- og kulturmedarbej-
der/kirkemusiker Henrik. ”Her har 
kirkelige organisationer og virksom-
heder gjort sig umage for at lave ud-
stillinger og stande for at vise og for-
tælle om, hvad de laver rundt i dansk 
kirkeliv både i Danmark og ude i den 
globale verden. Så her har vi f.eks. 
mulighed for at møde nogle af de 
mange organisationer, som vi sam-
ler ind til ved vores gudstjenester”, 
slutter Henrik.
 
Se det omfattende og meget spæn-
dende program her: https://www.
himmelskedage.dk/program. 
Her køber du også din billet/arm-
bånd til Himmelske Dage. Prisen for 
endagsarmbånd er 150 kr. Hele ar-
rangementet koster 325 kr.

Folkemødet har også kunst, pil-
grimsvandringer, nyskrevet musik 
og salmer, rabatter i caféer og bu-
tikker og meget mere. Se det hele 
på hjemmesiden. Vi ses til Kirkernes 
Himmelske Folkemøde i Silkeborg.

Gå en tur gennem Mulighedernes marked og opdag hvad alle de organisati-
oner, som vi donerer penge til hver søndag i kirken, brænder for. 

AKTIVITETER FAMILIER



– En Stille Stund i Guds Nærvær

Tag en stille pause fra hverdagens travlhed i 
Guds nærvær. Der vil være stille musik, til at un-
derstøtte roen, mulighed for at sidde i ro, knæle 
ved alteret, læse et bibelvers, tænde lys... 

JesusRo afholdes i kirken søndag 15. juni 
kl. 19.00-20.00

Her træder vi ud af den almindelige 
liturgi-rytme, og former en gudstjeneste, 
der passer til temaet. 

8. juni kl. 10.30: Pinsedag 

24. august kl. 10.30: Velkommen hjem fra som-
merferie fest med kirkefrokost 

JesusRo Alternative 
gudstjenester

Kirkecafé
Spændende foredrag i højskoletraditionens ånd 
med vægt på oplysning, fællessang 
og godt samvær. 

Nyt program ude nu: 
Se program for næste sæson her:
https://bit.ly/kirkecafe

3. september 2025 kl. 14-16. 
Fra husmandsdatter til folketingspolitiker
Karen Klint deler sin personlige rejse fra at være opvok-
set i en husmandsfamilie til at blive en markant politisk 
figur i Folketinget. Det er en fortælling om hendes liv, 
værdier og de erfaringer, der har formet hendes poli-
tiske karriere.
Det er en inspirerende mulighed for at høre om hen-
des livsrejse og de udfordringer og sejre, hun har op-
levet. 
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Søndag 5. maj sagde disse 
dejlige unge mennesker 

”JA TAK”

til Gud
 ved deres 

konfirmation

KONFIRMANDER



KIRKEBIL
Har du brug for kørsel til kirke eller 
andre kirkelige arrangementer, stiller 
kirken gratis kørsel til rådighed. 
Kontakt venligst Helga Døssing Bendfeldt et par 
dage før på 28 18 78 44.

App

Indsamling
I Sindbjerg kirke samler vi hver søndag 
ind til mennesker, der har brug for os. 
Ved gudstjenesten samt på hjemmesiden og 
Facebook fortæller vi, hvad der samles ind til og 
lidt om deres arbejde. 
Brug MobilPay-nummeret 670 234 på alle 
tidspunkter af døgnet, for at dele ud til 
organisationer, der hjælper med at gøre en 
kæmpe forskel ude i verden og herhjem-
me.”

App

Har du spørgsmål om dåb, vielser, be-
gravelser, fødselsanmeldelser og ønske 
om navneændring, så skriv til sogne-
præst Helga Døssing Bendfeldt, hedb@km.dk 
eller tlf. 28 18 78 44.
Der er også mange andre muligheder for at 
komme i kontakt med Sindbjerg kirke og finde 
ud af, hvad der sker på: www.sindbjerg.dk

App

www sindbjerg.dk

Se billeder og mere om det, der 
sker, på Facebook: ”Sindbjerg 
Kirke” og instagram.com/sind-
bjergkirke

App: Du kan også downloade 
appen ”Kirkekalenderen” App

App

AppApp

Lindved Lokalråd 
arbejder for at gøre Lindved  
til et endnu bedre sted at bo. 

Du kan følge med i Lokalrådets  
arbejde på Facebook 
<Lindved Lokalråd> eller på hjemmesiden 
www.lindvedby.dk
Der kan du også reservere pavillonen i 
Tingparken eller bålhytten bag skolen til private 
arrangementer. Du kan også kontakte Lokalrå-
det inde på hjemmesiden.

”JA TAK”

Drop-in-babysalmesang
Som du kan se på forsiden, er der babysalme-
sang hver tirsdag kl. 9.30 indtil og med 10. juni. 
Du er velkommen med din baby, hvor vi synger 
og danser en halv times tid i Sindbjerg kirke. Bag-
efter går vi over i Sognehuset og får en kop kaffe, 
brød og snak. 

Læs mere:
www.sindbjerg.dk/aktiviteter/born-og-familie/
babysalmesang. Kom og vær med - også uden 
tilmelding.

PRAKTISK & SoMe



DATO HELLIGDAGS NAVN AKTIVITET STED TID/PRÆST

25/5 5. søndag efter påske Sindbjerg 10.30 / Helga

1/6 6. søndag efter påske Øster Snede 10.30 / Søren

8/6 Pinsedag Alternativ gudstjeneste Sindbjerg 10.30 / Helga

9/6 2. pinsedag Øster Snede 10.30 / Søren

15/6 Trinitatis søndag Sindbjerg 9.00 / Søren

22/6 1. søndag efter trinitatis
Afskedsgudstjeneste for 
Henrik Engelbrekt Refshauge

Sindbjerg 10.30 / Helga

29/6 2. søndag efter trinitatis Sindbjerg 10.30 / Helga

6/7 3. søndag efter trinitatis Sindbjerg 10.30 / Helga

13/7 4. søndag efter trinitatis Øster Snede 10.30 / Helga

20/7 5. søndag efter trinitatis Sindbjerg 9.00 / Søren

27/7 6. søndag efter trinitatis Sindbjerg 10.30 / Søren

3/8 7. søndag efter trinitatis Sindbjerg 9.00 / Søren

10/8 8. søndag efter trinitatis Sindbjerg 10.30 / Helga

17/8 9. søndag efter trinitatis Friluftsgudstjeneste Øster Snede 10.30 / Søren

24/8 10. søndag efter trinitatis
Alternativ gudstjeneste med Velkommen 
hjem fra sommerferie-kirkefrokost

Sindbjerg 10.30 / Helga

31/8 11. søndag efter trinitatis Øster Snede 10.30 / Søren

Helga: Helga Døssing Bendfeldt. Søren: Søren Aalbæk Rønn

Efter de fleste gudstjenester kl. 10.30 er der kirkekaffe og hyggeligt fællesskab i Sognehuset.

Vi vil gerne holde Børnekirke i sognehuset under prædikenen til så mange gudstjenester som muligt, men mangler 
dig til at holde børnekirke. Kontakt sognepræst Helga uforpligtende, hvis du har lyst til at hjælpe med fortælling og 
hygge for alle børn.

Forsidebilledet er taget til babysalmesang en tirsdag formiddag i Sindbjerg Kirke, hvor en flok forældre mødes med 
deres babyer til sang, dans, bøn, velsignelse og fællesskab.

GUDSTJENESTEPLAN


